
 

Better Life Vital Mischkiste, 4-fach sortiert (Art.-Nr. 1694)

Stand: 17.05.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Kernbeisserbrötchen
Zutaten
WEIZENMEHL, MANDELN, Wasser, Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Hefe, ROGGENMEHL, 
HAFERFLOCKEN, WEIZENGRIEß, Speisesalz, getrockneter ROGGENSAUERTEIG, 
GERSTENRÖSTMALZMEHL, GERSTENMALZ, WEIZENMALZMEHL, WEIZENKEIME, 
Acerola
Kann Spuren enthalten von: SOJA, MILCH, SESAM

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE



 

Better Life Vital Mischkiste, 4-fach sortiert (Art.-Nr. 1694)

Stand: 17.05.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Fitnessbrötchen
Zutaten
WEIZENMEHL, Wasser, Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Hefe, Speisesalz, SESAM, 
GERSTENMALZEXTRAKT, Sonnenblumenöl, WEIZENGLUTEN, GERSTENMALZMEHL, 
GERSTENMALZEXTRAKT, Acerolasaftkonzentrat, Vollrohrzucker, Kokosöl
Kann Spuren enthalten von: SOJA, MILCH, SCHALENFRÜCHTE

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, SESAM UND -ERZEUGNISSE



 

Better Life Vital Mischkiste, 4-fach sortiert (Art.-Nr. 1694)

Stand: 17.05.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Dinkel Vollkornbrötchen
Zutaten
DinkelWEIZENvollkornmehl (48%), Wasser, Sonnenblumenkerne, Kürbiskerne, 
WEIZENGLUTEN, QUARK, Hefe, Speisesalz, DinkelWEIZENmehl, Sonnenblumenöl, 
GERSTENMALZMEHL, GERSTENMALZEXTRAKT, Vollrohrzucker, Acerolasaftkonzentrat, 
Kokosöl
Kann Spuren enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE



 

Better Life Vital Mischkiste, 4-fach sortiert (Art.-Nr. 1694)

Stand: 17.05.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Müsli Brötchen
Zutaten
WEIZENMEHL, Sultaninen (8%), Sonnenblumenkerne (7,7%), Cranberries (5,3%), 
(getrocknet)(Cranberries, Zucker, Sonnenblumenöl), Rohrzucker, Leinsaat (4,8%), 
MANDELN, (gehackt), (geröstet), HAFERFLOCKEN, Wasser, Hefe, Sonnenblumenkernöl, 
Speisesalz, WEIZENGRIEß, GERSTENMALZEXTRAKT, GERSTENMALZ, ROGGENSAUER, 
Vollrohrzucker, GERSTENMALZMEHL, Acerolasaftkonzentrat, WEIZENGLUTEN, Kokosöl, 
Curcuma
Kann Spuren enthalten von: SOJA, MILCH, SESAM

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE


